
V posledních dvaceti letech došlo v českém školství k mnoha zásadním změnám, které se dotkly všech
předmětů. Jedním z nich je i etika, která v rámci těchto změn dostala jasný, samostatný rámec. Cílem
této práce je zjistit, jaké je praktické užití tohoto rámce, jak je dodržován a co je vlastně vyučováno.
Součástí výuky etiky jsou i příslušné učebnice. Práce se je snaží vyhledat a zhodnotit a to jak v rámci
základních, tak středních škol, kde je situace poněkud složitější. Další nedílnou součástí jsou i postoje a
hodnoty studentů, především na středních školách. Tyto postoje a hodnoty se vyvíjejí právě v souvislosti
s výukou etiky. Práce si tedy klade i otázku, jaké hodnoty jsou v českých školách podporovány a to jak
na školách státních, tak na těch, které zřizuje církev a kde je zaměření etiky křesťanské, případně je etika
součástí výuky náboženství. V rámci hodnocení učebnic jde především o jejich kvantitu a kvalitu pro
středoškolskou výuku. Práce se ptá, co lze v učebnicích najít a jakým způsobem by podle nich měla
výuka vypadat, což souvisí i s dalším tématem práce a to zhodnocením náplně vybraných ŠVP.


